
ORDINANCE NO.________ 
 
 

AN ORDINANCE OF THE BOARD OF SUPERVISORS OF THE COUNTY OF 
SANTA BARBARA, STATE OF CALIFORNIA AMENDING SECTION 2-10.8 TO 

THE COUNTY CODE TO ESTABLISH FEES FOR THE  
COUNTY TREASURER-TAX COLLECTOR 

 
 
 The Board of Supervisors of the County of Santa Barbara, State of California, 
ordains as follows: 
 

SECTION 1: That Section 2-10.8 of Article 1 of Chapter 2 of the County Code 
be amended to read as follows: 

 
Section  2-10.8 Office of the Treasurer-Tax Collector-Public 

Guardian/Administrator fees 
 
Pursuant to California Revenue and Taxation Code sections 2621, 2706, 2821, 

2922, 4102, and 4217 et seq.; and pursuant to California Government Code sections 
54985 and 66018, the County Treasurer-Tax Collector shall charge the following service 
fees: 

 
(a) For processing of delinquent secured property tax payment, Thirty 

Dollars ($30.00); 
(b) For processing of delinquent unsecured tax payment, Fifty Dollars 

($50.00); 
(c) For processing of delinquent secured property tax installment payment 

plans, One Hundred Seventy-Five Dollars ($175.00); 
(d) For processing of subdivision parcel split of combination security, One 

Hundred Ten Dollars ($110.00); 
(e) For processing of lot line adjustment security, One Hundred Ten 

Dollars ($110.00). 
(f) For processing of an application for separate valuation, One Hundred 

Dollars ($100.00) 
(g) For redemption of tax defaulted property, Twenty-Five Dollars 

($25.00) of which Five Dollars ($5.00) is distributed to the State per 
Revenue and Taxation Code section 4656.5. 

 
SECTION 2: That all fees collected under this Section shall be transmitted to the 

County Treasurer, and an amount equal thereto shall be used to pay the costs of providing 
services set forth in this ordinance. 

 
SECTION 3: That, as permitted by California Government Code section 54985, 

the fees allowed by this ordinance reflect the amount necessary to recover the cost of 
providing the services for which these fees are charged. 



 
SECTION 4: That all other fees of the Treasurer-Tax Collector-Public 

Guardian/Administrator shall remain in full force and effect. 
 
SECTION 5: That, upon a showing of good cause, the Board of Supervisors 

may, by minute order or resolution, adjust or waive the fees set forth in this ordinance. 
 
SECTION 6:  This ordinance shall take effect and be in full force and effect 

thirty (30) days after its passage and before the expiration of fifteen (15) days after 
passage of this ordinance, it shall be published once with the names of the members of 
the Board of Supervisors voting for and against the ordinance, in the Santa Barbara 
News-Press, a newspaper of general circulation published in the County of Santa 
Barbara, State of California. 

 
PASSED AND ADOPTED by the Board of Supervisors of the County of Santa 

Barbara, State of California, this _____ day of_________, 2009, by the following vote: 
 
AYES: 
 
NOES: 
 
ABSTAIN: 
 
ABSENT: 
 

 
ATTEST:           

CHAIR, BOARD OF SUPERVISORS 
MICHAEL F. BROWN 
CLERK OF THE BOARD 
 
 
By:_________________________ 
     Deputy  
 
 
APPROVED AS TO FORM:  APPROVED AS TO ACCOUNTING FORM: 
 
DENNIS A. MARSHALL,   ROBERT GEIS 
COUNTY COUNSEL   AUDITOR-CONTROLLER 
 
 
By:_________________________  By:_________________________ 
     Deputy County Counsel        Deputy  
 
 


